
 

Akkreditierte Stelle: DQS GmbH, August-Schanz-Straße 21, 60433 Frankfurt am Main  

 

 

ZERTIFIKAT 

Hiermit wird bescheinigt, dass 
 

Harmonic Drive AG 
 

Hoenbergstraße 14 
65555 Limburg 
Deutschland 

ein Umweltmanagementsystem eingeführt hat und anwendet. 

Geltungsbereich: 
Entwicklung, Produktion und Vertrieb von Spezialgetrieben  

Durch ein Audit, dokumentiert in einem Bericht, wurde der Nachweis erbracht, 
dass das Managementsystem die Forderungen des folgenden Regelwerks erfüllt: 
 
 

ISO 14001 : 2004 + Cor 1 : 2009  

 

Zertifikat-Registrier-Nr. 

Gültig ab 

Gültig bis 

Zertifizierungsdatum 

004540 UM 

2014-04-21 

2017-04-20 

2014-04-16  

DQS GmbH 
 

   
Götz Blechschmidt 
Geschäftsführer 

  
 
 
 


